
Zbigniew  Ziobro  pozwany  do
Strasburga
11 października 2016
50  prokuratorów  pozwało  obecnego  ministra  sprawiedliwości
przed  Europejski  Trybunał  Praw  Człowieka  w  Strasburgu.
Twierdzą,  że  padli  ofiarą  szkodliwej  politycznie  reformy
prokuratury.

Wśród  skarżących  są  prokuratorzy  z  dawnego  kierownictwa
Prokuratury  Generalnej  oraz  prokuratorzy  wojskowi,  którzy
zostali przez Zbigniewa Ziobrę zdegradowani i przeniesieni na
dużo  niższe  szczeble  np.  do  prokuratur  rejonowych.  W  ten
sposób, jak wywodzą — minister naruszył wytyczne Rady Europy z
Karty Rzymskiej i zalecenia Unii Europejskiej dotyczące roli
prokuratury w wymiarze sprawiedliwości.

Co ciekawe, skarżący nie stawiają Ziobrze żądań finansowych i
nie domagają się nawet zwrotu kosztów — w geście solidarności
na  opłacenie  procedur  związanych  ze  składaniem  skarg  oraz
honorarium  dla  kancelarii  adwokackiej  „zrzuciło  się”  dla
kolegów po fachu 70 czynnych prokuratorów.

Niektórzy ze zdegradowanych dostali po fakcie oficjalne pisma,
że o przeniesieniu ich na niższe stanowiska zdecydował sam
minister sprawiedliwości, bo taką po prostu podjął decyzję — i
jest ona nieodwołalna.

„Rozstrzygnięcie o przeniesieniu na niższe stanowisko służbowe
godzi w poczucie niezależności Skarżącego jako prokuratora,
jego cześć, dobre imię i wizerunek w środowisku. Pozbawienie
prawa  do  skutecznego  środka  odwoławczego,  naruszyło
przysługujące mu prawo do poszanowania życia prywatnego” —
napisali pokrzywdzeni przez ministra Ziobrę. „Rozstrzygnięcie
o  przeniesieniu  na  niższe  stanowisko  służbowe  bez  zgody
skarżących zostało podjęte w związku z reorganizacją struktur
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była weryfikacja i degradacja wybranych prokuratorów”.

Europejski  Trybunał  Praw  Człowieka  zdecyduje  o  tym,  czy
reforma prokuratury Zbigniewa Ziobry służyła jedynie wymianie
struktur  w  prokuraturze  i  wyniesieniu  na  kierownicze
stanowiska  ludzi  lojalnych  i  podporządkowanych  partii
rządzącej.

Być może zostanie też poruszona kwestia połączenia stanowisk
ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego, na której
tak bardzo zależało Zbigniewowi Ziobrze.
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